
                                                        2024 年７月吉日 
会 員 各 位 
                                           関  東  七  尾  の 会 
                                        会 長  島 田  安 夫 
                                     幹事長 木 下 嘉 平 

令和 6(2024)年度 第 22 回 関東七尾の会 総会・懇親会開催のご案内 

拝啓 清々しい初夏を迎え、益々お元気でお過ごしのことと存じます。 

昨年は、新型コロナウィルス感染症流行が沈静化し、4 年ぶりに総会・懇親会を再開することが出来、ようやく日常

が戻ってくるかとホッとしたのも束の間、1 月 1 日に能登半島地震が発生し、能登地方を中心に甚大な被害が出て、

故郷ばかりでなく我々を取り巻く環境が一変してしまいました。 

 お亡くなりになられました方々のご冥福をお祈りするとともに、被災された方々に心からお見舞い申し上げます。 

当会におきましても、1 月に全会員に募金の声掛けを行い、その結果、総額で 346 万円余の義援金が集まり、七尾

市の義援金口座に振込をしております。ご協力頂きました皆様には、改めて御礼申し上げます。 

しかし、ご親族等に被害があった方も少なくなく、その為協力を遠慮させてほしいとわざわざ連絡を頂く等、想像以上

に深刻な状況であることを再認識させられました。当会設立の目的にある「郷土の発展に寄与」を待つまでもなく、今

こそ何が出来るかが問われていると言っても過言ではありません。5 月 22 日に練馬区役所で地元支援の一環として、

初めて「物産販売と募金」活動を行っていますが、これからの復旧・復興に要する時間を考えると、それぞれの立場で

今後も継続した取り組みが必要ではないでしょうか。 

つきましては、今回の総会・懇親会は、ふるさとの被害の状況、支援・復旧の状況、今後の見通し等を改めて知る

機会とし、少しでも地元の支援に繋がる場にしたいと考え、企画しております。その為、会場を変え、ご来賓の皆様へ

の招待も一部控える等いつもと少し変えた形として、会費の一部を七尾市への義援金とさせていただく所存です。 

現状では、茶谷市長はご臨席予定、また、七尾出身で今回もチャリティ活動に精力的に取り組んでおられる竹澤

悦子さんの地歌をご披露頂くことにしました。愛する七尾を想いつつ、同郷の仲間と懐かしく親睦を深めていただきたい

と考えております。ご多忙かとは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、何卒ご出席くださいますようお願い申し上げます。  

     敬 具          

記 

1. 日 時 令和 6 年９月 1 日（日）         4.  会 費 10,000 円（同伴家族は 8,000 円） 

午前 11 時 30 分～午後 2 時（閉宴予定）     ※直前・当日キャンセルの場合、請求させて 

受付・物販販売 11 時 00 分～            いただく場合があります。  

2. 会 場 「グレースバリ秋葉原」(初めての会場)     5.  出欠回答 同封のハガキにて出欠をお知らせく  

   〒101-0021 東京都千代田区外神田 1-1-10         ださい。（〆切 7 月 31 日） 

パセラリゾーツビル 8 階 Tel:03-3526-5319           出欠に係わらず皆さま方の近況等 

3. 交通機関 JR「秋葉原」駅電気街南口から歩約 3 分。          のメッセージをお待ちいたします。   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ窓口＞ 

事 務 局 島田安夫宅  携帯 0 9 0 - 4 0 7 6 - 2 1 0 1 ✉ saita-shi-mada@mist.ocn.ne.jp 

副事務局長 三浦 治雄  携帯 0 9 0 - 7 0 8 7 - 9 8 6 6 ✉ harumiu113@yahoo.co.jp 

 
裏面をご覧ください。 
七尾市からの情報です。 

tel:03-3526-5319
mailto:harumiu113@yahoo.co.jp


 


